
1

 
 

 

ComuneComune  didi  OlienaOliena 
Provincia di Nuoro 

 

 
 

A R E A   E C O N O M I C O  F I N A N Z I A R I A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
N.  89  REG. GEN. 
N.  23  REG. SERVIZIO 
DEL 04/03/2026  

OGGETTO: Approvazione avviso di mobilità volontaria ex art. 30 
del D.lgs. n.165/2001 per la copertura, a tempo parziale 50% e 
indeterminato, di n. 2 (due) posti di “Istruttore di vigilanza”, Area 
degli Istruttori. 

 
Da Proposta N. 22 del 03/03/2026 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che con Deliberazione di G.C. n. 99 del 16/10/2025 è stato approvato il PIAO 2025-2027 nel quale è 

confluito il Piano triennale del Fabbisogno del Personale 2025-2026-2027 e il Piano annuale delle assunzioni 

2025; 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di due posti vacanti di “istruttori di 

vigilanza” part time 50% previa procedura di reclutamento attraverso la c.d. “mobilità esterna”, cioè il passaggio 

diretto di personale tra amministrazioni diverse, prevista dall’art. 30, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Richiamati: 

  il D.lgs. n. 165/2001 inerente le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e in particolare gli articoli 30, 34 bis e 35-ter; nonché il D.L. n. 25/2025, come 

convertito con modificazioni dalla L. n. 69/2025; 

  il “Regolamento comunale per la mobilità volontaria esterna e le procedure di assegnazione provvisoria” del 

Comune di Oliena, approvato con Deliberazione di G.C. n. 54 del 19/09/2013; 

  nota protocollo 14531 del 19/11/2026 con la quale si è adempiuto alla comunicazione ai sensi dell’articolo 

34-bis del D.Lgs. n.165/2001; 



2

Ritenuto opportuno, di poter indire una procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 

n.165/2001 e del vigente Regolamento del Comune di Oliena in materia; 

Rilevato che l’esame delle candidature sarà teso a verificare, in capo a ciascun eventuale candidato, la 

sussistenza della capacità e competenza concrete relative al profilo professionale oggetto del posto previsto;  

Rilevato, inoltre, che laddove permane la necessità del nulla osta da parte dell’Amministrazione di 

appartenenza relativamente all’ipotesi di cessione del contratto il medesimo atto deve essere presente, per 

motivi di economicità e speditezza del procedimento, già al momento della presentazione della candidatura;  

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 147 del 29/12/2010 e s.m.; 

Visto il regolamento comunale che disciplina i controlli interni dell’azione amministrativa approvato con delibera 

di G.C. n. 72 del 15/05/2018; 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 09/01/2026 con il quale è stato confermato l'incarico di Responsabile di 

posizione organizzativa Area Economica Finanziaria;  

Vista la delibera di C.C. n. 27 del 29/12/2025 con la quale si dispone l’approvazione documento unico di 

programmazione (DUP) di cui all'Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 - periodo 2026/2028;  

Vista la delibera di C.C. n. 28 del 29/12/2025 di approvazione bilancio di previsione 2026/2028 e relativi allegati 

ai sensi dell'art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18bis del D.Lgs. n. 118/2011;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 27/01/2026 avente ad oggetto APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 AI SENSI DELL'ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DEGLI 

ART. 1 E 2 DEL D.P.R. 24 GIUGNO 2022 N. 81; 

DETERMINA 

1. Di indire una procedura di mobilità volontaria esterna, per i dipendenti delle amministrazioni pubbliche di cui 

all'art. 1, comma 2, del D.lgs. n.165/2001, in servizio di ruolo a tempo indeterminato, per la copertura di n. 2 

(due) posti a tempo parziale 50% e indeterminato di “istruttore di vigilanza”, Area degli istruttori; 

2. Di approvare l’allegato avviso che costituisce la lex specialis della procedura; 

3. Di stabilire che la proposizione delle candidature deve essere corredata del nulla osta incondizionato alla 

mobilità rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza nei casi in cui questo sia richiesto ai sensi dell’art.30, 

comma 1, del D.Lgs 165/2001;  

4. Di fissare il termine per la proposizione delle candidature alle ore 24:00 del trentesimo giorno di 

pubblicazione dell’avviso pubblico di mobilità su sito www.InPA.gov.it ;  

5. Di dare atto che le risorse previste per l’assunzione sono allocate nei corrispondenti capitoli del bilancio di 

previsione 2026/2028;  

6. Di disporre la pubblicazione del suddetto avviso nell'albo pretorio on line del Comune di Oliena 

(www.comune.oliena.nu.it) nel portale unico del reclutamento (www.InPA.gov.it) e nell’apposita sezione dedicata 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


3

ai concorsi in ”Amministrazione Trasparente”, rendendo noto, ai sensi dell’art.8 della legge 241 del 07.08.1990, 

che il responsabile del procedimento è il Sig. Marco Savio Corrias; 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

LAI ROSANNA 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 


